2022 年２月 10 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 10 月１日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 510,000 4,100 4,500 4,600 194.20

今回修正予想（B） 510,000 5,700 6,500 5,800 244.86

増減額（B-A） 0 1,600 2,000 1,200

増減率（%） 0.0 39.0 44.4 26.1

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
483,834 1,167 1,928 1,862 78.65

※当社は、2021 年 10 月１日に単独株式移転により設立されたため、「（ご参考）前年実績（2021 年３

月期）」につきましては、単独株式移転により完全子会社となったヤマエ久野株式会社の実績を記載し

ております。

２．修正の理由

2022 年３月期通期連結業績予想につきまして、売上高は概ね計画通り推移することを見込んで

おります。利益面につきましては、グループ全体で経費削減に取り組み、特に物流費を中心に固

定費の削減及び配送の効率化による経費削減に取り組んだ結果、前回予想を上回る見込みです。

一方、10 月に緊急事態宣言、まん延防止等重点措置の解除による活動制限の緩和により、経済

活動の回復の兆しがみられたものの新たな変異株の発生に伴う感染再拡大により、当企業グルー

プが属する経済環境は依然として先行き不透明な状況にあります。今後、開示すべき事項が発生

した場合は、速やかに公表いたします。

  ※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上

会 社 名 ヤマエグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  網 田 日 出 人

  （コード番号：7130 東証第一部・福証）

問合せ先 執 行 役 員 財 務 部 長  長 野 正 毅

  （Tel.092-412-0711）